
 
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย ์

ท่ี  สม.  ๑๘/๒๕๖๖ 
เรื่อง  การขยายระยะเวลาการยกเวน้ค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุมัติจดัตั้งกองทุนรวมเพ่ือความยัง่ยนื   

และคำขอแก้ไขเพ่ิมเติมโครงการจัดการกองทุนรวมเพ่ือให้เป็น 
กองทุนรวมเพ่ือความยั่งยนื 

 
 

โดยท่ีประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  สม.  ๔๕/๒๕๖๕                       
เรื่อง  การยกเว้นค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุมัติจัดตั้งกองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืน  และคำขอแก้ไขเพิ่มเติม
โครงการจัดการกองทุนรวมเพื่อให้เป็นกองทุนรวมเพื่อความยั่งยืน  ลงวันท่ี  ๒๒  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  
กำหนดให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุมัติจัดตั้งกองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืน  และคำขอแก้ไขเพิ่มเติม
โครงการจัดการกองทุนรวมเพื ่อให้เป็นกองทุนรวมเพื่อความยั่งยืน  เพื ่อเป็นการส่งเสริมและสนับสนุน                      
ให้บริษัทจัดการกองทุนรวมจัดตั้งหรือเปลี่ยนแปลงกองทุนรวมให้เป็นกองทุนรวมเพื่อความยั่งยืน  อันเป็น        
การเพ่ิมทางเลือกให้กับผู้ลงทุนและส่งผลในเชิงบวกต่อการพัฒนาความยั่งยืนของประเทศในวงกว้าง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๙  (๓)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัต ิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   (ฉบับที ่  ๔)                           
พ.ศ.  ๒๕๕๑  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ขยายระยะเวลาการยกเว้นค่าธรรมเนียมการยื ่นคำขออนุมัติจัดตั ้งกองทุนรวม 
เพื่อความยั่งยืน  และคำขอแก้ไขเพิ่มเติมโครงการจัดการกองทุนรวมเพื่อให้เป็นกองทุนรวมเพื่อความยั่งยืน 
ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ท่ี  สม.  ๔๕/๒๕๖๕                                          
เรื่อง  การยกเว้นค่าธรรมเนียมการยื่นคำขออนุมัติจัดตั้งกองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืน  และคำขอแก้ไขเพิ่มเติม                     
โครงการจัดการกองทุนรวมเพื่อให้เป็นกองทุนรวมเพื่อความยั่งยืน  ลงวันที่  ๒๒  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕  
ต่อไปจนถึงวันท่ี ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗   

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๓๑  ตลุาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
(นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 

                                                                                เลขาธิการ 
                                                 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์


